presença da totalidade dos membros do Conselho de Administração, a reunião foi devidamente 

instalada.  

4. Mesa: Amanda Klabin Tkacz - Presidente e Mariangela Daniele Maruishi Bartz - 

Secretária.  

5. Ordem do dia: (i) Distribuição de dividendos intercalares no montante total de R$ 

1.112.000.000,00 (um bilhão e cento e doze milhões de reais) (“Dividendos”); e (ii) Aumento de 

capital social da Companhia com bonificação de ações (“Aumento de Capital com Bonificação de 

Ações”). 

6. Assuntos e deliberações tomadas: Dando início à deliberação, foi aprovada, por 

unanimidade, a lavratura desta ata em forma de sumário, nos termos do artigo 130, §1º da Lei nº

[...]

15.270, de 26 de novembro de 2025, visando a permitir que os acionistas se beneficiem das 

exceções legais à nova tributação, os membros do Conselho de Administração: 

6.1. Distribuição de dividendos: Aprovaram, por maioria, a declaração de 

dividendos intercalares no montante total de R$ 1.112.000.000,00 (um bilhão e cento e doze 

milhões de reais), que representam R$ 0,18238868899 por ação ordinária ou preferencial e R$ 

0,91194344495 por Unit, que são declarados com base no saldo de lucros acumulados no presente 

exercício social, apurados em balanço com data-base de 30 de setembro de 2025, exceto pelo Sr.

[...]

de reais), dentro do limite do capital autorizado previsto no Artigo 5º, §8º, do Estatuto Social da 

Companhia, mediante a capitalização de parte do saldo da Reserva Estatutária para Investimentos 

e Capital de Giro, nos termos do artigo 169 da Lei 6.404/1976, com a respectiva emissão de 

22.899.014 (vinte e dois milhões oitocentos e noventa e nove mil e quatorze) novas ações 

ordinárias, sem valor nominal, e 38.897.805 (trinta e oito milhões oitocentas e noventa e sete mil 

e oitocentas e cinco) novas ações preferenciais, sem valor nominal, as quais serão atribuídas 

gratuitamente aos acionistas, a título de bonificação, na proporção de 1 (uma) nova ação de cada 

espécie para cada 100 (cem) ações da mesma espécie detidas pelo acionista, observando-se quanto

[...]

aos titulares de Units as regras sobre a forma de atribuição das ações bonificadas previstas do Artigo 

11, item “a”, do Estatuto Social da Companhia, exceto pelo Sr. Mauro Cunha, que votou por 

capitalização diferente à proposta.  

Em razão do Aumento de Capital com Bonificação de Ações, o capital social da 

Companhia passará a ser de R$ 6.875.624.836,00 (seis bilhões oitocentos e setenta e cinco milhões 

seiscentos e vinte e quatro mil oitocentos e trinta e seis reais), dividido em 2.312.800.469 (dois 

bilhões trezentos e doze milhões oitocentas mil quatrocentas e sessenta e nove) ações ordinárias 

e em 3.928.678.381 (três bilhões novecentos e vinte e oito milhões seiscentas e setenta e oito mil 

trezentas e oitenta e uma) ações preferenciais, todas escriturais e sem valor nominal. 

As novas ações emitidas em virtude da bonificação terão os mesmos direitos 

conferidos pelo Estatuto Social e pela legislação aplicável às ações da Companhia já existentes de 

mesma espécie, inclusive a dividendos e/ou juros sobre capital próprio que venham a ser

[...]

within the authorized capital limit provided for in Article 5, paragraph 8, of the Company’s Bylaws, 

through the capitalization of part of the balance of the Statutory Reserve for Investments and 

Working Capital, pursuant to Article 169 of Law No. 6,404/1976, with the respective issuance of 

22,899,014 (twenty-two million, eight hundred and ninety-nine thousand and fourteen) new 

common shares, with no par value, and 38,897,805 (thirty-eight million, eight hundred and ninety-

seven thousand, eight hundred and five) new preferred shares, with no par value, which will be 

allocated free of charge to shareholders as bonus shares, at a ratio of one (1) new share of each 

type for every one hundred (100) shares of the same type held by the shareholder, observing, with